**C**OMNIBO. Salaminiacū. i. mare salamines insulae: nam auctore Strabone iuxta lepathū Cicero. quæ stationē habet & naualia: est aphrodisiū: ad φ insula p angusta est: septuaginta enim stadiorū interuallo Salamina trāsiē: postea achiuorū acta quo primū teucer applicuit: q in Cypro salaminā cōdedit a patre ut fert pulsus & ut libro nono refert. Quā a Nysea in atticā nauigās quinq; p exiguae pcumbunt insulae: de hinc stadi. lxx. in longū porrecta: uel ut alii asserunt. lxxx. habet aut eiusdē nois urbē in salamoniaco littore attici & megarici confina sunt soli. Telluris sterilis: exēplū ē Calabriæ: nā cū Calabria subita telluris sterilitate laboraret: nec ullus finis inueniret iræ deorū ad oraculū miserunt responsum est ita fertilitatē reparari posse si palinuri manes placarent quo facto statim fertilitas rediit. Monstrato fine: & ipse cōsilio suo pestilētiā expulit: nam & R. o. cū nullū remediū inuenirent patriæ pestilētiā laboranti libros sibyllinos inspicerunt: q & ipsi ab apolline originē habuerūt nā ipse Cumēa sibyllā docuit uaticinari q deinde hos scripsit libros: inspectis igit̄ libris intellexerūt Romani ita pestilētiā posse sedari: si aesculapiū ab epidauro Romā adducerēt. legatos igit̄ miserunt: q cū eo uenissent & simulacrū ingens mirarent anguis esedibus eius elapsus uenerandus & nō horribilis p mediā urbē cū admiratione omniū ad nauē Romā cōcessit: & se in V golini tabernaculo cōspirauit: legati deū uehentes Antiū puecti sunt: ubi ar. guis pximū aesculapii templū petit: & post paucos dies ad nauē rediit & cū aduerso tybri subueheret in pximā insulā desiliuit ubi tēplū ei cōstitutū: & pestilētiā mira celeritate sedata est. Aera tabificū: pestilētiā. Nō ulla sacula: ætas nostra inquit nullo maiō munere deorū priuata est: q silet apollo: nec pōt hominibns fiscitantibus responsa dare. Postquā reges: causam huius silentii ignarus poeta regibus attribuit: & principibus: qui maluerunt ignorare futura: q ut sciētes malitia sua: quibus puideri nullo modo posset: in continuo regni metu uersarentur. Spiraculum igit̄ clausum fuit quod tangit etiam Iuuinalis. Credent a fonte relatum ammonis: quoniam delphis oracula cessant. Timuere futura: idest petere responsa. Vates cirrheæ: idest placet hoc phœbadibus. Mōrēt: quia magno sibi constabat hoc: nam quotiens oraculū peteretur aut moriebatur: aut semiuiua iacebat: postquā numerū apectore discesserat. Mec mōrent: immo gaudent. Iustitio templi: idest silentio ad similitudinem cū ius in

foro taceat. Nā si qua: reddit nunc cām cur frueret hoc silentio phœbas: nā cū semel inflata numine phœbi esset nō prius omittebat: q̄ aut moreret: aut parū deerat quin mortua esset. Si qua deus: sub alicuius uirginis pectora. Inmatura: acerba & ante tps: ad similitudinē fructū q̄ aī tps colligit. Mors poena: si mala est mors poena: si bona preciū est fīm diuersas opiniones dicit bonā & malā esse mortē fīm iunonis sīniam bona uisa ē mors cū sacerdos argia petuit a iunone: ut filiis suis p̄ beneficio daret quicqd bonū esse sciret: postremo die ī uenti sunt mortui: uel talis ordo sit præciū recepti numinis aut est poena: aut est mors imatura. & sic dicunt pretiū: ut Teretius: ergo præciū obſtūtū fero: Stimulo: irritamento furoris: qa deus ta nq̄ stimulus pecto ri uirginis infidens incitabat. Fluctu: abundantia ga uſq̄ adeo furore replebatur: ut eū capere nō posset. Cō pa. huma. lab. humani corporis cōpositio dissoluit. Puīlus: impulsiones deorū: quæ pectora sacerdotū cōcūtiunt. Fragiles animas. i. fragilis corporis animas: quæ uim tantā sustinere nō possunt. Sic: ut supra diximus Longo tpe. i. post longū silentiū. Tripodes: erant tabulæ apollinis: quibus superpositū erat coriū phytonis ad quos tripodas cū uenisset sacerdos statim dei numine replebatur.